Волгоградская область

Городищенский муниципальный район
Песковатский Совет депутатов

403029 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центравльная,  тел. 4-11-17

РЕШЕНИЕ

     от  «24» января 2013г.                                                                              № 3
Об утверждении мероприятий по
Программе социально-экономического развития
Песковатского сельского поселения на 2013 год и на период до 2014 года.
       Заслушав Главу Песковатского сельского поселения Мумбаева Г.С., огласившего список мероприятий по программе социально-экономического развития Песковатского сельского поселения на 2013год,
Совет депутатов Песковатского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1. Утвердить мероприятия по программе социально-экономического развития Песковатского сельского поселения на 2013 год (Приложение №1).

        2. Обнародовать настоящее Решение (с приложением) на информационных стендах Песковатского сельского поселения – для ознакомления жителей х.Песковатка.

        3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Песковатского

сельского поселения                                                                Г.С.Мумбаев.
Приложение №1

к Решению Песковатского Совета депутатов

 от « 24» января 2013 г. № 3.
ПРОГРАММА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПЕСКОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2013 ГОД  И НА ПЕРИОД ДО 2014ГОДА
	№

п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	СРОКИ

ИСПОЛНЕНИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЙ

ЗА ИСПОЛНЕНИЕ
	ИСТОЧНИК

ФИНАНСИРОВАНИЯ

	1.
	Продолжить работу по оказанию помо-

щи жителям хутора не имеющим газо-

вое отопление, в подготовке проектно-

сметной документации. Проведение монтажных работ в организации,

получение материальной  помощи малоимущим гражданам. помощь через социальную защиту района.
	Весь период
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения.
	Собственные

средства.

	2.
	Организовать работу по освоению

денежных средств Областного бюджета

по капитальному ремонту внешней

стороны СДК (облицовка сайдингом)
	III кв. 2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения.
	Областной

бюджет

	3.
	Организовать через Дубовскую ветеринарную станцию приобретение

гранул по борьбе с бродячими живот-

-ными.
	Iкв 2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения
	Бюджет

поселения.

	4.
	Обеспечить при помощи районных

структур, население хутора

 необходимыми медикаментами.
	Весь период
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения
	Районный

бюджет

	5.
	Оказать необходимую,

организационную помощь администра-

ции школы в газификации учебного заведения и открытия группы дошколь-

ного образования.
	Весь период
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения
	Районный

бюджет

	6.
	Взять под особый контроль

Организацию новой  несанкционирован

ной свалки

на территории бывшего сенника,

откорма молодняка КРС.

	Весь период
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения.

Депутаты.
	Бюджет

поселения

	7.
	Закончить работу по восстановлению

второго хуторского колодца для забора

 воды населению хутора при ЧС.
	Iкв 2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения.

	Спонсоры.

	8.
	Провести энергетическое обследование

уличного освещения и МП «Вымпел» в

целях выполнения президентской прог-

раммы по энергосбережению.
	II кв. 2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения.
	Бюджет

поселения

	9.
	Провести работу по приватизации

Водопроводной сети, скважин и водо-

напорных башен в муниципальную

собственность.
	III кв. 2013г
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения.
	Бюджет

поселения

	10.
	Провести работу по замене ограждения воинам Гражданской войны и обустрой-

ство  детской игровой площадки.
	Iкв 2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения.

	Депутаты обл. Думы

Овчинцев В.П.

Администрация

Песковатского

сельского

поселения.

	11.
	Организовать работу по разработке и утверждению генерального плана

 развития Песковатского сельского поселения по условиям со

финансирования.
	II кв. 2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения.

	Бюджет

поселения

	12.
	В целях противопожарной безопасности произвести опашку сельского

поселения, ширина полосы 20 метров.
	II кв. 2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения.

	Бюджет

поселения

	13.
	Организовать работу по оформлению

 наказов избирателей через депутатов областной Думы, в деле оказания

помощи в приобретении остановки и оборудования для детской площадки

 № 3.
	Весь период

2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения.

	Бюджет

поселения

	14.
	Провести организационную работу по оказанию помощи «Облдор»

управления по косметическому ремонту асфальта Центральной улицы хутора.
	IV кв.

2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения.

	Бюджет

	15.
	Продолжить работу по активизации

работы ТОС «Песковатский» в деле благоустройства поселка, образцового содержания муниципального кладбища, объектов социальной сферы, улиц и

домовладений для чего принять  на

работу через управление Центра

занятости 5 школьников и 2-х

работников ТОСа.
	Весь период

2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения

ТОС

«Песковатский»
	Бюджет

поселения

и ТОС.

	16.
	В целях бесперебойного снабжения населения хутора газом, заключить с

«Облгазом» договор на техническое

обслуживание объектов газопровода. Организовать работу по заключению договоров на доставку населению

баллонного газа.
	Весь период

2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения

«Облгаз»

	Бюджет

поселения

	17.
	Продолжить работу по техническому обслуживанию уличного освещения

поселка и его финансирования

потребления электроэнергии.
	Весь период

2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения

	Бюджет

поселения

	18.
	Произвести с помощью   специализированной организации

ремонт сетевой линии подстанции

№ 708
	II кв. 2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения

Мелиоводхоз
	Бюджет

поселения

	19.
	В целях противопожарной безопасности

закупить дополнительно 4 комплекта шлангов и передать их уличным

 комитетам для оперативного тушения пожаров домовладений.
	III кв. 2013г
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения

	Бюджет

поселения

	20.
	Закончить работу по передаче муниципальных домовладений в собственность гражданам

нуждающимся в жилье согласно

журнала регистрации.
	Iкв 2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения

	        ___

	21.
	Продолжить работу по выделению

земельных участков. Льготным

категориям граждан согласно закона

ФЗ № 809-ОД, многодетным семьям.
	Весь период

2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения
	        ___

	22.
	Провести организационные

Мероприятия по участию

администрации Песковатского

сельского поселения в областных и районных конкурсах «Лучшая

администрация области», «Лучшая

администрация района», и ТОС «Песковатский», «Лучший ТОС области»
	Весь период

2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения

ТОС

«Песковатский»
	Бюджет

поселения

	23.
	Совершенствовать работу комиссии по сборам налогов с целью увеличения собственных доходов и борьба с не плательщиками. Ежемесячно проводить заседания комиссии.
	Весь период

2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения

	         ___

	24.
	Несмотря на 50% уменьшение финансирования культуры. Центр

Культурно-спортивного, библиотечного обслуживания населения, принять все

меры по внедрению новых форм и

методов культурно-массовых

мероприятий среди населения хутора: ежемесячные посиделки и огоньки для пожилых граждан, празднование знаменательных дат, проводы «Русской Зимы», «День хутора», участие в

районных и областных мероприятиях

и т.д.
	Весь период

2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения

	         ___

	25.

	Социальная политика:

Совершенствовать

работу по социальной поддержке всех категорий граждан хутора. Особое

 внимание уделять жителям с

минимальным прожиточным уровнем

жизни, одиноким пенсионерам, многодетным семьям в деле

обеспечения через Центр социальной защиты населения,

продуктами питания, одеждой, твердым топливом, баллонным газом и т.д. Продолжить работу по спонсорской

помощи со стороны предпринимателей, обеспечение овощной продукцией
	Весь период

2013г.
	Администрация

Песковатского

сельского

поселения

	Бюджет

поселения

     Глава Песковатского

     сельского поселения                                            Г.С.Мумбаев